





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

6. O local de entrega do objeto : Conforme Edital.

7. Forma de Pagamento: Conforme Edital. Banco do Brasil - Agência: 1338 - C.C. - 997505-1

8. Frete: (H) Incluso Segundo, imposto, transporte, custos, (P) e (V) AS incluídos nos preços.

## READIQUADA

### LOTE 1 - GENEROS NÃO PERECIVEIS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGU VALOR COPINHO (EMB. 300ML)	UND	INDAIA	5.000	R\$ 0,80	RS 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
2	ACHOCOLADO EM PO (EMB. 400 G) - Especificação: Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Aparência polidispersa, sabor e cheiro próprios. Embalagem em sacos de polietileno atóxico. Validade mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	CHOCOLATEA	893	RS 4,00	RS 3.572,00 três mil, quinhentos e setenta e dois reais
3	ACUCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Especificação: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses.	KG	GRANELA	5.250	RS 4,30	RS 22.575,00 vinte e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
4	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML) - 100% SUCRALOSE	UND	SVILLE	308	RS 7,30	RS 2.248,40 dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e

Página | 2

Rua Tijuca, n. 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9091 - 98603.2200 - 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com













# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

24	BISCOITO SALGADO TIPO CUBO SOCIAL (PAC COM 500 UNDS)	PCT	CLUB SOCIAL	5.855	RS / 1,30	quatro reais e dez centavos	RS 24.005,50	quatro mil e cincocentos e cinquenta e quatro
25	BOLACHA TIPO BOLA DE NEVE	PCT	CLUB SOCIAL	600	RS / 1,30	três reais e noventa centavos	RS 780,00	setecentos e noventa
26	BOLACHA TIPO FOLHEADA	KG	GR&D PAES	100	RS / 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 820,00	oitocentos e vinte
27	BISCOITO TIPO CUBO REAL (RABO) 400 GR	PCT	PREDELITTO	3.229	RS / 1,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 4.520,60	quarenta e cinco mil e sessenta e oito
28	BOMBONS MASTIGAVES 600 G	PCT	SANTARITA	851	RS / 10,30	dez reais e trinta centavos	RS 8.765,30	oitocentos e setecentos e sessenta e cinco
29	BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDO 250G	CAIXA	GAROTO	872	RS / 11,30	onze reais e trinta centavos	RS 9.853,60	noventa e oito mil e trinta e seis
30	PIRULITO SABOR SORTIDO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	POP	277	RS / 12,80	doze reais e oitenta centavos	RS 3.545,60	três mil e quinhentos e quarenta e cinco

Página | 6

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha, CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9091 - 98603.2200 - 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceara

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



904  
PÚBLICA  
MUNICIPAL DE QUI









# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

44	GELEIA DE AMOCCO (EMB. 480GR)	COPO	DUCCOPO	155	RS 5,90	cinco reais e noventa centavos	RS 914,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
45	TOURÃO E BISCOITOS							
46	COBRILOCO SEM SAL (EMB. 100 GR) 4 pacotinhos Produto a partir de amêijoas, sem adição de sal, pacote com 100g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCJ	KIMMIO	996	RS 0,70	setenta centavos de real	RS 41,20	quarenta e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
47	CREME DE CEBOLA (EMB. 500 GR) 6 pacotinhos 6 unids de creme de leite ultrapasteurizado com gordura vegetal, contendo 25 a 30% de gordura fabricado a partir de matéria prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (contém) com peso líquido de 200g.	UND	BETANEA	637	RS 2,00	dois reais e cinquenta centavos	RS 30,500	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
48	CREME DE CEBOLA 65G	PCJ	MAGGI	48	RS 6,00	seis reais	RS 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
49	CREME DE CEBOLA (EMB. 500 G)	UND	QUALIMAN	25	RS 8,90	oito reais e noventa centavos	RS 222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
50	CATCHUP EMB. 400GR	UND	PREDILECTA	25	RS 4,40	quatro reais e quarenta centavos	RS 110,00	cento e dez reais





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

51	ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ 200GR	UND	QUERO	254	RS 3,10	três reais e dez centavos	RS 787,40	setecentos e oitenta e sete reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos
52	ERVA MATÃO 1 LB 500GR	LB 500GR	QUERO	610	RS 3,20	três reais e vinte centavos	RS 1.952,00	mil novecentos e cinquenta e dois reais
53	EXTRATO DE TOMATE (EMB. SACHÊ DE 340 GR)	UND	PREDILECTA	99	RS 1,80	um real e oitenta centavos	RS 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
54	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG)	KG	GOSTOZZO	655	RS 3,30	três reais e trinta centavos	RS 2.161,50	dois mil, cento e doze reais e cinquenta e cinco centavos

Página | 10

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9191 – 98603.2200 – 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com







# NUTRIMÉSC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.								
63	FEIJOO TIPO CORDEA (EMB. 01 KG) Especificação: Embalagem primária em pacote de 60 quilos, livre de impurezas, microorganismos, em outras impurezas que possa comprometer o nutricional, com consumo humano e habilitação de ocorrência, nível inferior a 100.000.000 ufc/g.	KG	SUPERIOZZO	920	RS 2,00	seis reais e sessenta centavos	RS 557,00	dois mil e sessenta e sete reais	cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais
64	FEIJOO TIPO PRETO (EMB. 01 KG)	KG	GOSTOZZO	290	RS 8,20	oito reais e vinte centavos	RS 2.378,00	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais	
65	FEIJOO TIPO MUCATINHO (EMB. 01 KG) Especificação: Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e caracteres naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses com registro no Ministério da Agricultura.	KG	SUPERIOZZO	334	RS 6,50	seis reais e cinquenta centavos	RS 2.171,00	dois mil, cento e setenta e um reais	
66	FERMENTO EM PÓ EMB. 100G	UND	DR. OETKER	20	RS 2,80	dois reais e oitenta centavos	RS 56,00	cinquenta e seis reais	
67	FLOCOS DE CEREAL TIPO NESTON (EMB. 400GR)	LATA	NESTON	534	RS 12,40	doze reais e quarenta	RS 6.621,60	seis mil, seiscentos e vinte e um reais	











# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

82	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI 4EMB 500 GR Especificação: Longo tipo, embalagem primária em papelão, 400g, acondicionados em sacos de nylon, em um único pacote, com 100g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote. Especificação: Longo tipo, embalagem primária em papelão, 400g, acondicionados em sacos de nylon, em um único pacote, com 100g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote.	PRJ	PRIMOR	500	RS 4,00	dez centavos	RS 200,00	noventa e nove reais			
83	MACARRÃO TIPO ESTRELA Especificação: A embalagem deve ser atóxica e ser feita de material de boa qualidade, contendo os seguintes ingredientes: Embalgem padronizada contendo 500g do produto. Prazo de validade: 12 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias.	PRJ	ESTRELA	500	RS 4,00	dez centavos	RS 200,00	noventa e nove reais			
84	MACARRÃO TIPO LASANHA Especificação: Longo tipo, embalagem primária em papelão, 400g, acondicionados em sacos de nylon, em um único pacote, com 100g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote.	PRJ	ESTRELA	100	RS 6,20	seis reais e vinte centavos	RS 620,00	seiscientos e vinte reais			
85	MARONESSE (EMB 500G) Especificação: Longo tipo, embalagem primária em papelão, 400g, acondicionados em sacos de nylon, em um único pacote, com 100g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote.	POTE	HELLMANN'S	193	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 907,10	novecientos e sete reais e dez centavos			
86	MARONESSE VIDRO 250G Especificação: Longo tipo, embalagem primária em papelão, 400g, acondicionados em sacos de nylon, em um único pacote, com 100g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote, 400g por pacote.	UND	ARISCO	186	RS 2,70	dois reais e setenta centavos	RS 502,20	quinhentos e dois reais e vinte centavos			
87	MARGARINA (EMB 3KG) - Especificação: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (1,6%), soro de leite reconstruído, vitamina A (1500i./100g), estabilizantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador benzoato de sódio, aromatizante, antioxidantes: edta cálcio	BALDE	PRIMOR	20	RS 28,00	vinte e oito reais	RS 560,00	quinhentos e sessenta reais			





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

88	dissódio, fibr e ácido cítrico, corante natural de amarelo e curcuma e acidulante ácido láctico. Não contém glúten.	END	PRIVAR	816	RS 1.820,00	seis reais e sessenta e seis centavos	RS 1.820,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
89	MARGARINA (EMB. 500 GR) - Fortificada com Vitamina A, D, E e K, sem sal, sem açúcar, 65% de gordura, 1% de água, 1% de leite em pó, 1% de sal.	END	PRIVAR	816	RS 1.820,00	seis reais e sessenta e seis centavos	RS 1.820,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
90	MASSA PARA MINGAU (EMB. 500 GR)	END	PRIVAR	816	RS 1.820,00	seis reais e sessenta e seis centavos	RS 1.820,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
91	MASSA PARA MINGAU (EMB. 500 GR)	END	PRIVAR	816	RS 1.820,00	seis reais e sessenta e seis centavos	RS 1.820,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
92	MASSA PARA MINGAU (EMB. 500 GR)	END	PRIVAR	816	RS 1.820,00	seis reais e sessenta e seis centavos	RS 1.820,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
93	MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)	PCT	CORINGA	2.010	RS 3,60	três reais e sessenta e seis centavos	RS 7.236,00	sete mil, duzentos e trinta e seis reais
94	MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHIO TIPO MUCILON (EMB. 400 GR)	LATA	MUCILON	305	RS 9,30	noventa e três reais e trinta centavos	RS 2.836,50	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta







# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

95	MASSA PARA MINGAUA A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 200GR)	CAIXA	MUCILON	297	RS 72,00	noze reais e cinco centavos	RS 21.400,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco centavos		
96	MASSA PARA MINGAUA A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 200GR)	P/ 1	MUCILON	500	RS 4,50	cinco reais e cinquenta centavos	RS 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta centavos		
97	MASSA PRONTO PARA LANCAR A EMB. 500GR	P/ 1	RAVINHA	884	RS 1,30	quatro reais e quarenta centavos	RS 1.149,20	mil e quatorze reais e novecentos e vinte e cinco centavos		
98	MASSA PARA MINGAUA TIPO CREMOGEMA EMB. 200GR	CAIXA	CREMOGEMA	317	RS 5,30	cinco reais e trinta centavos	RS 1.680,10	mil e seiscentos e oitenta e dois reais e dez centavos		
99	MASSA PARA MINGAUA A BASE DE MULTICEREAIS (EMB. 230GR)	PCT	MUCILON	4.330	RS 5,80	cinco reais e oitenta centavos	RS 25.114,00	vinte e cinco mil, cento e quatorze reais		
100	MILHO P/ PIPOCA (EMB. 500G) - Especificação: Classe amarelo tipo 1 validade 120 dias.	PCT	YOKI	240	RS 4,50	quatro reais e trinta centavos	RS 1.032,00	mil e trinta e dois reais		





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB. 400 GR.) 1 - embalagem em lata de 200 e 400g. Na última versão do contrato de referência com o material de referência, o item de material de referência foi alterado para 4 unidades de referência.									
102	MOLHO DE TOMATE (EMB. 520GR)	UND	PARANATEIA	479	RS 4,00	quatro reais	RS 1.916,00	mil quinhentos e dezoito		
103	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL (EMB. 150ML) 1 - embalagem em vidro com tampa, com rótulo e embalagem amarela, conservador sob vácuo de poliestireno.									
104	MOLHO DE SOJA TRADICIONAL (EMB. 150ML)	UND	REGINA	194	RS 4,30	quatro reais e trinta centavos	RS 834,20	quatrocentos e vinte e quatro		
105	MOLHO DE TOMATE (EMB. 340GR)	UND	TAMBACU	80	RS 1,30	um real e trinta centavos	RS 104,00	cento e quatro reais		
106	MOLHO DE SOJA (EMB. 1L)	UND	SAKURA	30	RS 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	RS 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais		
107	ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML.)	UND	SOYA	769	RS 9,70	nove reais e setenta	RS 7.459,30	sete mil, quatrocentos e cinquenta		







# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

113	REFRIGERANTE DE 02 LITROS, SABOR LIMA Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca e fabricante de acordo com o decreto 75.697/75-MS.	UND	INDAIA	701	RS 3,00	três reais e novecentos centavos	RS 2.733,90	dois mil, setecentos e trinta e três reais e noventa centavos
114	REFRIGERANTE DE 02 LITROS, SABOR LARANJA Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca e fabricante de acordo com o decreto 75.697/75-MS.	UND	INDAIA	108	RS 20,00	dois reais e oitenta centavos	RS 205,40	doiscentos e cinco reais e quarenta centavos
115	REFRIGERANTE DE 02 LITROS, SABOR LARANJA Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca e fabricante de acordo com o decreto 75.697/75-MS.	UND	INDAIA	208	RS 1,00	um real	RS 208,00	duzentos e oito reais
116	REFRIGERANTE DE 25 ML, SABOR LARANJA Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	UND	SUKHA	208	RS 1,00	um real	RS 208,00	duzentos e oito reais
117	SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200ML UFF	UND	JANDAIA	5.150	RS 1,50	um real e cinquenta centavos	RS 7.725,00	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais
118	SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ (EMB. 500ML)	GARRAFA	JANDAIA	20	RS 3,90	três reais e noventa centavos	RS 78,00	setenta e oito reais
119	SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG ) Especificação: Embalagem primária em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no ministério da Saúde e consumido de acordo com o decreto 75.697/75-MS.	KG	MAR E SOL	376	RS 0,80	oitenta centavos de real	RS 300,80	trezentos reais e oitenta centavos







# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

		UNID.	QUANTIDADE	RS	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
120	SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA - TAVELA 500g	UND	315	RS 8,00						RS 4.583,50
121	LEITE CONDENSADO UHT 4% MG DE GORDURA 400g	UND	1.220	RS 1,00						RS 1.220,00
122	LEITE CONDENSADO UHT 4% MG DE GORDURA 400g	UND	120	RS 1,00						RS 120,00
123	TEMPERO COMPLETO 4EMB 300 ML - Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios	GARRAFA	369	RS 2,60						RS 959,40
124	TEMPERO CONDIMENTADO EMB. 500ML	UND	154	RS 12,50						RS 1.925,00
125	TEMPERO DE ALHO E SAL EMB. 300 ML	UND	194	RS 3,60						RS 698,40
126	TEMPERO PRONTO PARA CARNES EMB. 60G COM 12 SACHÊS	UND	186	RS 5,00						RS 930,00

Página | 21

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha, CEP.: 61.760-000  
Cel.: (85) 99994.9191 – 98603.2200 – 99793.1157  
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara  
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

127	TEMPERO PRONTO PARA ARROZ, EMB. 60G, COM 12 SACHETS	UND	SAZON	200	RS 1,36	quatro reais e trinta centavos	RS 898,70	oitocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
129	TEMPERO PRONTO PARA SALADA, EMB. 60G, COM 12 SACHETS	UND	SAZON	40	RS 1,36	três reais e setenta e cinco centavos	RS 148,00	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
130	VINAGRE DE UVA, EMB. 500ML	UND	MIOLE	58	RS 1,40	quatro reais e cinquenta centavos	RS 429,20	quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
131	VINAGRE DE ALCOOL, EMB. 500 ML.	UND	TEMPERO DA CASA	429	RS 3,80	três reais e oitenta e cinco centavos	RS 1.630,20	mil e seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
<b>Valor da Proposta</b>							<b>R\$ 501.890,00</b>	
<b>quinhentos e um mil, oitocentos e noventa reais</b>								
<b>LOTE 2 - HORTIFRUTI</b>								
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Valor Total</b>
132	ABACAXI IN NATURA - Especificação: In natura,	UND	PRODUTOR	814	RS 5,40	cinco	R\$	quatro mil,

Página | 22

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha, CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9191 - 98603.2200 - 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceara

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	variedade Pérola. Com grau de maturação tal que lhas permitam transporte, não apresentando manchas, machucaduras, bolores, suculidade ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem: em sacos de 5 kg.								trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
	variedade Pérola. Com grau de maturação tal que lhas permitam transporte, não apresentando manchas, machucaduras, bolores, suculidade ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem: em sacos de 5 kg.								quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
133	ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG) - Especificação: De 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa. Isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.	ALHO EM CABEÇA	60%	RS 23,10	RS 6,90	RS 1,863,00	doze mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	RS 4.395,60	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
134	ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG) - Especificação: De 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa. Isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.	ALHO EM CABEÇA	60%	RS 23,10	RS 6,90	RS 1,863,00	doze mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	RS 4.395,60	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
135	ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG) - Especificação: De 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa. Isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.	ALHO EM CABEÇA	60%	RS 23,10	RS 6,90	RS 1,863,00	doze mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	RS 4.395,60	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
136	ALHO EM CABEÇA IN NATURA (KG) - Especificação: De 1ª qualidade, folhas íntegras de coloração verde, fresca, tenra e limpa. Isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, com etiqueta de pesagem.	ALHO EM CABEÇA	60%	RS 23,10	RS 6,90	RS 1,863,00	doze mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	RS 4.395,60	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

137	ABACATE IN NATURA	KG	PRODUTOR	150	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
138	BATAIADA DE FÊS IN NATURA - Especificação: Extra, sem sal, com casca firme e limpa, com coloração amarelada, sem defeitos, sem manchas, sem rachaduras ou com rachaduras sem manchas, machucaduras, bolores ou defeitos, possuir fibra sua aparência e qualidade, livre de terra aderente e casca	KG	PRODUTOR	150	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
139	BATAIADA DE FÊS IN NATURA - Especificação: Extra, tamanho médio com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	KG	PRODUTOR	150	R\$ 5,90	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 845,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
140	BATAIADA DE FÊS IN NATURA - Especificação: Tamanho médio com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.	KG	PRODUTOR	1435	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 8.466,50	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
141	BETERRABA IN NATURA - Especificação: Uniforme, de casca lisa, fresca, compacta e firme, sem rachaduras ou manchas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa normal.	KG	PRODUTOR	1100	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
142	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - Especificação: Cebola in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie, isento de	KG	PRODUTOR	1608	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais







# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	sanidades, inseto de parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa. São deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica (uniforme e acondicionada de forma a evitar danos aos produtos).									
143	1. Sábão com traço abrasivo e fragrância de perfume. 2. Sábão com traço biológico com óleos essenciais e traço de sanidades. Não deve apresentar qualquer lesões.		R\$ 4,20	100 kg	100	PRODUTOR		50 kg	R\$ 420,00	cinco reais
144	CHUCHU FERDI IN NATURA - Especificação: Frutificado contendo proporcional sementes com cascas e pedúnculo com cordão, sendo de um modo produtivo, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem		R\$ 4,70	100 kg	100	PRODUTOR		quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta e sete reais e setenta centavos
145	COQUELOR		R\$ 6,40	120	PRODUTOR		sete e quarenta centavos	RS 768,00	setecentos e sessenta e oito reais	
146	CHUCHU IN NATURA		R\$ 4,70	100	PRODUTOR		quatro reais e setenta centavos	RS 470,00	quatrocentos e setenta e sete reais	
147	GENGIBRE		R\$ 9,00	80	PRODUTOR		nove reais	RS 720,00	setecentos e vinte reais	
148	HORTELÃ		R\$ 4,10	100	PRODUTOR		quatro reais e dez centavos	RS 410,00	quatrocentos e dez reais	

Página | 25

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha, CEP.: 61.760-000  
Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157  
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara  
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



923  
[Signature]



# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

149	LARANJA IN NATURA COELHO	KG	PRODUTOR	660	R\$ 1,80	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.191,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
150	MELÃO IN NATURA COELHO	KG	PRODUTOR	609	R\$ 0,80	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 491,20	quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
151	MAMÃO IN NATURA COELHO	KG	PRODUTOR	1129	R\$ 1,90	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.144,30	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos
152	MANGA IN NATURA (KG) - Especificação: In natura, de primeira qualidade, casca lisa, livre de fungos, grau de maturação adequada a manipulação, transporte e consumo. Acondicionada de forma a não causar danos ao fruto.	KG	PRODUTOR	870	R\$ 2,90	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.523,00	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e sete centavos
153	MELANCIA IN NATURA - Especificação: Fruto com características íntegras (cor, textura, aroma), isento de sujidades, lesões. Acondicionado de forma a não causar danos ao fruto.	KG	PRODUTOR	1004	R\$ 1,80	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.807,20	dois mil, oitocentos e sete reais e setenta e sete centavos
154	MELÃO IN NATURA - Especificação: Deve estar com a casca íntegra, sem manchas e amassados. Boa	KG	PRODUTOR	694	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 2.151,40	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e dez centavos

Página | 26

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	qualidade				centavos		centavos e um real e quarenta centavos
155	produtor: 1º produtor Alado com o número de área de 1 qualidade fresco, limpo, característico, colorido uniforme, não deve apresentar spots ou lesões	KG	PRODUTOR	80	RS 1,90	RS 1,90	
156	UVA IN NATURA	KG	PRODUTOR	80	RS 1,90	RS 152,00	
157	REPOLHO (kg) com 10% de água e 1% de maceração Alado, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, colorido uniforme, isento de manchas Não deve apresentar quaisquer lesões.	KG	PRODUTOR	968	RS 3,10	RS 3.000,80	
158	UVA IN NATURA	KG	PRODUTOR	174	RS 15,30	RS 2.662,20	
159	UVA PASSA	KG	PRODUTOR	80	RS 24,76	RS 1.980,80	
160	TOMATE IN NATURA - Especificação: Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo,	KG	PRODUTOR	874	RS 4,40	RS 3.845,60	

Página | 27

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85) 99994.9091 – 98603.2200 – 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceará

E-mail: nutrimesc@gmail.com





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões.					quarenta e cinquenta e sessenta e sete reais	quarenta e cinquenta e sessenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 97.500,00
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------

noventa e sete mil e quinhentos reais

## LOTE 4 - POLPAS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
173	POLPA DE MANGA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	881	RS 7,58	sete mil e quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos
174	POLPA DE ACEROLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	1176	RS 8,914,08	sete mil e quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos
175	POLPA DE CAJÁ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	696	RS 5,387,04	cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e quatro centavos







# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

								centavos
	POLOPA DE CAIA UMBE - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	76	RS 2,30	sete reais e trinta centavos	RS 6.211,84	cinco mil e sessenta e cinco centavos
177	POLOPA DE CUMI - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	844	RS 7,30	sete reais e trinta centavos	RS 6.211,84	cinco mil e sessenta e cinco centavos
178	POLOPA DE GOIABA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	1.382	RS 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	RS 10.060,96	dez mil e sessenta e oito reais e novecentos e sessenta e seis centavos
179	POLOPA DE GRAVIOLEIA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	530	RS 7,19	sete reais e dezoito centavos	RS 3.810,70	três mil, oitocentos e dez reais e setenta e sete centavos
180	POLOPA DE MARACUJA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.	KG	COMPANHIA DA POLPA	1.133	RS 8,18	oito reais e dezoito centavos	RS 9.267,94	nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

									centavos
Valor da Proposta								R\$ 62.613,11	
sessenta e dois mil, seiscentos e treze reais e onze centavos									

## LOTE 6 - CARNES

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
203	<p>CARNE BOVINA MOIDA EM NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspeccionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.</p>	KG	CEASA	48000	R\$ 31,70	R\$ 1.521.600,00 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais)
204	<p>CARNE BOVINA MOIDA EM NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa; cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. Com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspeccionado SIF-DIPOA). A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.</p>	KG	CEASA	2780	R\$ 31,70	R\$ 88.126,00 (oitenta e oito mil, cento e vinte e seis reais)





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor IPI (R\$)	Valor ICMS (R\$)	Valor Total com Tributos (R\$)
205	CARNE BOVINA COM OSSO IN NATURA - Especificação: A carne deve ser de boa qualidade, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor clara, sem sabor próprio sem manchas e com cheiro próprio. Deve estar embalada em embalagem adequada, com validade e prazo de validade adequados, com selagem e ponto de venda próprios, com o registro de origem e com inspeção inspecionada sob diploma. A entrega deverá ser feita em caminhão refrigerado.	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00			R\$ 4.050,00
206	CARNE DE FURACO (FAMB 500GR) - Especificação: Carne bovina com ponto de gelado de 10 a 15 graus, com o registro de origem e com inspeção inspecionada sob diploma. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF) estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	750	R\$ 20,90	R\$ 15.675,00	R\$ 15.675,00			R\$ 15.675,00
207	COSTELA DE BOI	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00			R\$ 4.050,00
208	FÍGADO DE BOI DE PINTO IN NATURA	750	R\$ 20,90	R\$ 15.675,00	R\$ 15.675,00			R\$ 15.675,00
209	FRANGO IN NATURA ABATIDO (KG) - Especificação: Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais,	3840	R\$ 12,20	R\$ 46.848,00	R\$ 46.848,00			R\$ 46.848,00





# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

	data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIF, ou SIM), com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega								
	FRANGO IN NATURA (C/ALMOÇO) - Especificação: Frango congelado, não amolecido, não picado, sem pele e sem ossos. Embalagem: 1kg								
210	Frango in natura, não amolecido, não picado, sem pele e sem ossos. Embalagem: 1kg	KG							
	Frango in natura, não amolecido, não picado, sem pele e sem ossos. Embalagem: 1kg	KG							
	Frango in natura, não amolecido, não picado, sem pele e sem ossos. Embalagem: 1kg	KG							
	Frango in natura, não amolecido, não picado, sem pele e sem ossos. Embalagem: 1kg	KG							
	Frango in natura, não amolecido, não picado, sem pele e sem ossos. Embalagem: 1kg	KG							
211	Frango in natura, não amolecido, não picado, sem pele e sem ossos. Embalagem: 1kg	KG	MISTER FRANGO	50	R\$ 26,70	500,00 seis reais e setenta centavos	R\$ 1.335,00	trezentos e cinquenta reais	
212	PEITO DE FRANGO IN NATURA	KG	CEASA	2570	R\$ 22,30	vinete e dois reais e trinta centavos	R\$ 57.311,00	cinquenta e sete mil, trezentos e onze reais	
213	LINGUIÇA CALABRESA - Especificação: Defumada, embalagem plástica a vácuo padronizada de até 5kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	KG	GOSTOSINHA	220	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 6.908,00	seis mil, novecentos e oito reais	







# NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

214	PEIXE TIPO FILÁPIA	KG	CEASA	1580	RS 18,10	dezoito reais e dez centavos	RS 28.598,00	vinte e oito mil, quinhentos e noventa e oito
215	OVOS CAZUCCI (100% CAZUCCI)	KG	S. BORGES (SANTANA)	2000	RS 10,00	dezoito reais e dez centavos	RS 20.000,00	dois mil, quinhentos e noventa e oito
216	SALSADELA QUELCO	KG	REZENDE	700	RS 8,00	dezoito reais e dez centavos	RS 5.600,00	cinco mil, seiscentos e noventa e oito
217	COOPO GALINHA BANDELA COOPI 001 S/P Especificação: Características técnicas: ovo de galinha "tipo grande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não deverão estar trincados. Embalagem em caixas de papelão, com registro nos órgãos competentes. Prazo de validade mínimo de 15 dias a contar a partir da data de entrega.	BANDELA	SOUZA	1258	RS 17,50	dezoito reais e cinquenta centavos	RS 22.015,00	quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e cinco
<b>Valor da Proposta</b>							<b>RS 494.000,00</b>	
<b>quatrocentos e noventa e quatro mil reais</b>								
<b>Valor da Proposta</b>							<b>RS 1.156.003,11</b>	
<b>um milhão, cento e cinquenta e seis mil e três reais e onze centavos</b>								





**NUTRIMESC**  
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

### Condições Gerais:

1. Declaramos que os produtos ofertados tem prazo de validade superior a outros contatados, data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazos de validade menores, acompanhados de detalhamento.

2. Declaramos que todos os produtos são 100% naturais, sem aditivos químicos, sem corantes artificiais, sem conservantes, sem glúten e sem lactose, além de serem produzidos em ambiente higiênico.

### Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital - Banco do Brasil - Agência 1338 - C.C. 99505-1

Preço: À la carte. Seguir proposta e especificações de cada item, de acordo com o edital e o anexo.

Responsável por assinar contrato, logo abaixo de Vitor Kato, sócio e representante legal da Nutrimesc, CPF nº 000.000.000-00, Eusebio, Proprietário.

**NUTRIMESC** Assinado de forma digital por NUTRIMESC  
**COMERCIO** COMERCIO E  
**E SERVICOS** SERVICOS  
**EIRELI:1059** EIRELI:1059696000011  
**6960000110** 0  
Dados: 2022.01.13 16:16:37 -02'00'

Eusebio, CE, 13 de Janeiro de 2022.

Nutrimesc Comercio e Serviços EIRELI EPP  
CNPJ: 10.596.960/0001-10

João Bosco de Araujo (Proprietário)  
RG Nº 8908002032100 SSP/CE  
CPF Nº 170.360.113-00

Página | 34

Rua Tijuca, n 180, galpão 03 Lagoinha. CEP.: 61.760-000  
Cel.: (85) 99994.9191 – 98603.2200 – 99793.1157  
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio – Ceara  
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

